
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 
71 
14 
455 
977 
199 
883 
380 
297 
117 
923 
17 
74 
19 
23 
604 
204 
192 
101 
174 
99 
78 
118 
12 

11 
172 
915 
801 
321 
09 
173 
63 

Nome 
NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
SUYAN MOCELIN 
GABRIEL MENEGUSSO 
FLÁVIO DE BOER 
DIMITRI HEUER 
VINICIUS CHAGAS 
CAIO GROSBELLI 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 
JEAN SHIMOGUIRI 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
KAU A ED UAR D O  FER N AN DES D E SO U ZA 
DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
LEONARDO ZACARIAS 
GONSESKI JUAN CRUZ 
MARCOS GOTO 
DIEGO KOSLOSKI 
RHUANN AVILA 
GUSTAVO POLEZE 
R O D R IG O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  ( H A S K AVA N A )  
YURI VIOL 
ED U AR D O H EN R IQU E OLIVEIRA BU EN O 
CAIO DE BOER 

LUCAS DE MELO VEDOI 
VITOR BUENO 
ALISON TABORDA CAMARGO 
PÍO RAMOS 
MICHEL VIAU VOZNEI 
JANDREY GONÇALVES 
JOAO VITOR DE LIMA 
NATAL LOPES 

V. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 

5 
5 
5 
5 
5 
2 
1 

Melhor T 
1:46.935 
1:48.149 
1:52.105 
1:54.299 
1:55.580 
1:58.515 
1:57.279 
2:00.514 
1:56.633 
1:54.206 
2:00.931 
2:01.435 
2:07.569 
2:08.523 
2:01.249 
2:05.268 
2:15.107 
2:09.783 
2:12.373 
2:10.921 
1:58.938 
2:19.199 
2:22.596 

2:09.380 
2:42.950 
2:24.788 
2:22.119 
2:32.735 
2:17.260 
10:44.966 

Do 1º 

17.792 
47.605 
1:07.186 
1:18.904 
1:41.292 
1:45.614 
1:53.177 
2:01.530 
2:05.675 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
6 Voltas 
7 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

17.792 
29.813 
19.581 
11.718 
22.388 
4.322 
7.563 
8.353 
4.145 
1 Volta 
35.335 
10.663 
27.542 
1.051 
11.211 
3.395 
7.286 
10.082 
6.712 
0.958 
1 Volta 
1:22.044 

1 Volta 
2:38.897 
19.481 
8.238 
1:53.864 
3 Voltas 
1 Volta 
1 Volta 

Cidade 

PARAGUAI 
PALMAS 
CASTRO 
MARINGÁ 
TOLEDO 
MEDIANEIRA 
IMBITUVA 
PINDOTY PORA 
GUARAPUAVA 
FAXINAL 
CURITIBA 
TOLEDO 
MANOEL RIBAS 
ELDORADO 
TAMARANA 
LARANJEIRAS DO SUL 
GUARAPUAVA 
TOLEDO 
MANOEL RIBAS 
APUCARANA 
CASCAVEL 

ARAPONGAS 
CIANORTE 

R IO  BON ITO D O IGU AÇU  
CAFELANDIA 
PALMAS 
FAXINAL 

Patrocínio 
NIGO MOTOS ,VERTICAL PEÇAS DE EMPILHADEIRAS, TEK BOND 
DYSARSZ 
MENEGUSSO MAQUINAS 
ANALANDIA GADO HOLANDÊS 
F A B R I C A  D E  P I L O T O S ,  G P 1  M O T O S  K A W A S A K I ,  M O B I L  M O O V E ,  A C I P A R  D I S T R I B U I D O R A ,  B I É  S U P P O R T  M X ,  A L M E I D A  E N D U R A N C E ,  P L M X P A R K  E N Z O  S U S P E N S Õ E S ,  A N D R I O L L I  R A C I N G ,  M U L T I A Ç O  M E T A I S ,  J A C K E  S A L L E S  F I S I O T E R A P I A ,  R E I  A R T H U R  E S T É T I C A  A U T O M O T I V A ,  J O H A N N E S  R O T H  T A T T O O  
S O L S T E N  S O L A R ,  R E D E  A L T A , R E N O VA  G R A F I X , N É Z I N H O  L U B R IF I C A N T E S ,  C H O P P  D U  B R I T O ,  L O J A  D U D A ,  PA R I S  T I N T A S ,  M E G A B O X  T O L E D O  
B E L C O  R A C I N G  M A G U IL A M X  I M S  J P R A C IN N G  P V I N D U S T R IE S  M IT A S  J D R  S U P E R S P R O X  J R S  S U S P E N S I O N  J A V A  M O T O S  D R O P M U D  N O W  G R A F I C S  M X  S U S P E N S IO N  
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
BELCO RACING MX/ CT GUGA / 214 COYOTE 
SH23,MANOS CAPS , SPORTBAY,PROTORK , ,AGRO JHJ, 
NEVI AUTO CENTER, DROP MUD 
REPASSE CURITIBA, @RENOFRAFIX , JARVA ,MOTOKÃO 
B O L S O N / M O R B E H /S F E R R IÊ / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L IÁ R IA L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S /R E N O V A G R A F IX / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S  
ZACARIAS/TRINIT/VENCEDORA/REALMAQ/PREF.MANOELRIBAS//HARAMAQ/TRITON/INCOMAGRI 
TOLLER GONSESKI RACING/JC MOTOS 
FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 
ELETROCENTER / DK ENGENHARIA 
NEXXUS CORTE A LASER 
M E C Â N I C A  E  E L É T R IC A  P O L E Z E , S E R V I TE C ,  E M B R E F O R T E ,  PA I VA  A D V O G A D O S ,  P I R U  D R IN K S , E A G L E  M O TO R S P O R T,  D O  T E R R A  
S O L A R IS  E N E R G Y  , P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  M A N O E L  R IB A S  ,  H A S K A V A N A  M O T O S  B I C H A R A  A U T O  P E Ç A S ,  S I D IN E I  Z A C A R IA S    G R U P O  S Ó  L O C U R A  M A N O E L  R I B A S  
VILA NOVA CASING 
"BUENO MÓVEIS 

VEDOI & VEDOI ADVOGADOS ASSOCIADOS 
"AUTO ESCOLA CIANORTE 
TABORDA MATOS, GIL MOTOS, MRCARTUCHOS, STAR FITNESS, MOTOPARK HONDA 
ACL / CERVEJARIA BELCO / PV INDUSTRIES / ADE M OTOS / M ATTOS / PÍO’S M ATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 
SUPERMERCADO ECONOMICO 
EQUIPE ANJOS DO MOTOCROSS 
JARVA RACING, ,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS, RACER OFF ROUD 
DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

17.792 

velocidade Media  

38,970 

Tempo Melhor volta 

1:46.935 

Melhor Veloc. 

45,448 

Melhor Volta por.. 

71 - NICOLAS SCHNEIDER GAUER 

 

Impresso: 14/04/2024 11:56:18 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:45 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 12:00 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(117) HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(923) JEAN SHIMOGUIRI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(74) KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(19) DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 

Tempo 
2:03.005 
2:03.062 
2:00.514 
2:01.418 
2:02.259 
2:06.199 

2:10.938 
2:01.990 
1:57.945 
1:58.067 
1:58.362 
1:57.601 
1:56.633 
2:16.242 

1:54.206 
1:56.876 
1:56.982 
1:56.804 
1:57.385 
2:55.439 
2:06.497 
2:09.094 

2:11.972 
2:00.931 
2:11.762 
2:03.716 
2:06.928 
2:07.417 
2:08.424 

2:08.446 
2:01.435 
2:19.520 
2:19.917 
2:17.438 
2:09.929 
2:08.329 

2:19.044 
2:10.559 
2:07.569 
2:09.592 
2:11.221 
2:12.604 
2:11.849 

2:13.355 
2:17.422 
2:08.523 
2:14.286 
2:13.869 
2:27.823 
2:19.363 

2:08.647 
2:01.249 
2:03.138 
2:43.986 
2:32.579 
2:11.147 
2:10.163 

2:10.361 

Diferença 
+2.491 
+2.548 

+0.904 
+1.745 
+5.685 

+14.305 
+5.357 
+1.312 
+1.434 
+1.729 
+0.968 

+19.609 

+2.670 
+2.776 
+2.598 
+3.179 
+1:01.233 
+12.291 
+14.888 

+11.041 

+10.831 
+2.785 
+5.997 
+6.486 
+7.493 

+7.011 

+18.085 
+18.482 
+16.003 
+8.494 
+6.894 

+11.475 
+2.990 

+2.023 
+3.652 
+5.035 
+4.280 

+4.832 
+8.899 

+5.763 
+5.346 
+19.300 
+10.840 

+7.398 

+1.889 
+42.737 
+31.330 
+9.898 
+8.914 

+5.093 

Hora do dia 
11:43:02.697 
11:45:05.759 
11:47:06.273 
11:49:07.691 
11:51:09.950 
11:53:16.149 

11:39:17.662 
11:41:19.652 
11:43:17.597 
11:45:15.664 
11:47:14.026 
11:49:11.627 
11:51:08.260 
11:53:24.502 

11:38:29.570 
11:40:26.446 
11:42:23.428 
11:44:20.232 
11:46:17.617 
11:49:13.056 
11:51:19.553 
11:53:28.647 

11:39:04.237 
11:41:05.168 
11:43:16.930 
11:45:20.646 
11:47:27.574 
11:49:34.991 
11:51:43.415 

11:39:02.182 
11:41:03.617 
11:43:23.137 
11:45:43.054 
11:48:00.492 
11:50:10.421 
11:52:18.750 

11:39:26.019 
11:41:36.578 
11:43:44.147 
11:45:53.739 
11:48:04.960 
11:50:17.564 
11:52:29.413 

11:39:15.669 
11:41:33.091 
11:43:41.614 
11:45:55.900 
11:48:09.769 
11:50:37.592 
11:52:56.955 

11:39:15.744 
11:41:16.993 
11:43:20.131 
11:46:04.117 
11:48:36.696 
11:50:47.843 
11:52:58.006 

11:39:56.235 

Volta 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(192) DIEGO KOSLOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(174) GUSTAVO POLEZE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(118) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(12) CAIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(11) LUCAS DE MELO VEDOI 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
2:20.664 
2:06.501 
2:16.084 
2:17.255 
2:05.268 
2:07.210 

2:20.808 
2:22.417 
2:19.175 
2:15.107 
2:17.793 
2:16.725 
2:15.368 

2:09.811 
2:13.915 
2:14.065 
2:10.763 
2:09.783 
3:09.723 
2:15.659 

2:24.483 
2:15.387 
2:17.422 
2:22.207 
2:30.255 
2:12.373 
2:18.206 

2:23.814 
2:15.112 
2:11.016 
2:10.921 
2:11.172 
2:14.762 
2:58.617 

2:10.757 
2:00.358 
1:58.938 
2:23.144 
3:04.370 
2:14.064 
2:29.766 

2:19.612 
2:19.199 
2:57.972 
2:23.114 
2:25.830 
2:26.746 

2:25.034 
2:22.596 
3:02.893 
2:38.483 
2:31.384 
3:09.296 

2:09.380 
2:20.809 
2:33.239 
2:22.533 
2:36.852 

Diferença 
+15.396 
+1.233 
+10.816 
+11.987 

+1.942 

+5.701 
+7.310 
+4.068 

+2.686 
+1.618 
+0.261 

+0.028 
+4.132 
+4.282 
+0.980 

+59.940 
+5.876 

+12.110 
+3.014 
+5.049 
+9.834 
+17.882 

+5.833 

+12.893 
+4.191 
+0.095 

+0.251 
+3.841 
+47.696 

+11.819 
+1.420 

+24.206 
+1:05.432 
+15.126 
+30.828 

+0.413 

+38.773 
+3.915 
+6.631 
+7.547 

+2.438 

+40.297 
+15.887 
+8.788 
+46.700 

+11.429 
+23.859 
+13.153 
+27.472 

Hora do dia 
11:42:16.899 
11:44:23.400 
11:46:39.484 
11:48:56.739 
11:51:02.007 
11:53:09.217 

11:39:26.027 
11:41:48.444 
11:44:07.619 
11:46:22.726 
11:48:40.519 
11:50:57.244 
11:53:12.612 

11:39:05.990 
11:41:19.905 
11:43:33.970 
11:45:44.733 
11:47:54.516 
11:51:04.239 
11:53:19.898 

11:39:34.130 
11:41:49.517 
11:44:06.939 
11:46:29.146 
11:48:59.401 
11:51:11.774 
11:53:29.980 

11:39:35.092 
11:41:50.204 
11:44:01.220 
11:46:12.141 
11:48:23.313 
11:50:38.075 
11:53:36.692 

11:39:27.010 
11:41:27.368 
11:43:26.306 
11:45:49.450 
11:48:53.820 
11:51:07.884 
11:53:37.650 

11:39:23.742 
11:41:42.941 
11:44:40.913 
11:47:04.027 
11:49:29.857 
11:51:56.603 

11:39:33.995 
11:41:56.591 
11:44:59.484 
11:47:37.967 
11:50:09.351 
11:53:18.647 

11:39:06.704 
11:41:27.513 
11:44:00.752 
11:46:23.285 
11:49:00.137 

Volta 

 

(71) NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(14) SUYAN MOCELIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(977) FLÁVIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(199) DIMITRI HEUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 

Tempo 

1:47.356 
1:46.935 
1:48.301 
1:49.814 
2:00.049 
1:52.603 
1:54.784 
1:54.806 

1:48.163 
1:48.149 
1:49.436 
1:53.048 
1:53.808 
1:58.880 
1:55.947 
2:02.983 

1:52.105 
2:01.864 
1:52.968 
1:53.941 
1:56.912 
2:01.192 
2:02.659 
1:57.226 

1:54.299 
1:59.765 
1:57.829 
1:57.569 
1:56.181 
2:00.129 
2:01.167 
2:03.360 

1:59.793 
1:59.843 
1:55.580 
2:05.144 
2:05.049 
2:01.621 
1:59.276 
1:57.524 

2:09.891 
2:04.246 
1:59.988 
1:58.515 
1:58.643 
2:02.643 
2:02.335 
2:05.806 

2:13.927 
2:01.377 
1:59.354 
1:57.615 
1:59.973 
2:01.209 
1:57.279 
2:00.621 

2:10.182 
2:02.067 

Diferença 

+0.421 

+1.366 
+2.879 
+13.114 
+5.668 
+7.849 
+7.871 

+0.014 

+1.287 
+4.899 
+5.659 
+10.731 
+7.798 
+14.834 

+9.759 
+0.863 
+1.836 
+4.807 
+9.087 
+10.554 
+5.121 

+5.466 
+3.530 
+3.270 
+1.882 
+5.830 
+6.868 
+9.061 

+4.213 
+4.263 

+9.564 
+9.469 
+6.041 
+3.696 
+1.944 

+11.376 
+5.731 
+1.473 

+0.128 
+4.128 
+3.820 
+7.291 

+16.648 
+4.098 
+2.075 
+0.336 
+2.694 
+3.930 

+3.342 

+9.668 
+1.553 

Hora do dia 

11:38:15.680 
11:40:02.615 
11:41:50.916 
11:43:40.730 
11:45:40.779 
11:47:33.382 
11:49:28.166 
11:51:22.972 

11:38:18.513 
11:40:06.662 
11:41:56.098 
11:43:49.146 
11:45:42.954 
11:47:41.834 
11:49:37.781 
11:51:40.764 

11:38:23.815 
11:40:25.679 
11:42:18.647 
11:44:12.588 
11:46:09.500 
11:48:10.692 
11:50:13.351 
11:52:10.577 

11:38:34.158 
11:40:33.923 
11:42:31.752 
11:44:29.321 
11:46:25.502 
11:48:25.631 
11:50:26.798 
11:52:30.158 

11:38:37.839 
11:40:37.682 
11:42:33.262 
11:44:38.406 
11:46:43.455 
11:48:45.076 
11:50:44.352 
11:52:41.876 

11:38:52.088 
11:40:56.334 
11:42:56.322 
11:44:54.837 
11:46:53.480 
11:48:56.123 
11:50:58.458 
11:53:04.264 

11:39:11.158 
11:41:12.535 
11:43:11.889 
11:45:09.504 
11:47:09.477 
11:49:10.686 
11:51:07.965 
11:53:08.586 

11:38:57.625 
11:40:59.692 

Impresso: 14/04/2024 11:57:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:45 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 12:00 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(172) VITOR BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(915) ALISON TABORDA CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(801) PÍO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(321) MICHEL VIAU VOZNEI 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(09) JANDREY GONÇALVES 
1 
2 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 

Tempo 

2:42.950 
2:44.201 
2:57.832 
3:04.418 
2:43.207 

2:24.788 
3:22.123 
2:48.760 
3:20.937 
3:01.400 

2:25.190 
2:22.119 
3:04.073 
2:53.587 
3:58.453 

2:32.735 
2:58.377 
2:55.553 
2:45.006 
5:40.425 

2:17.260 
2:33.916 

10:44.966 

Diferença 

+1.251 
+14.882 
+21.468 
+0.257 

+57.335 
+23.972 
+56.149 
+36.612 

+3.071 

+41.954 
+31.468 
+1:36.334 

+25.642 
+22.818 
+12.271 
+3:07.690 

+16.656 

Hora do dia 

11:40:09.376 
11:42:53.577 
11:45:51.409 
11:48:55.827 
11:51:39.034 

11:39:25.295 
11:42:47.418 
11:45:36.178 
11:48:57.115 
11:51:58.515 

11:39:48.521 
11:42:10.640 
11:45:14.713 
11:48:08.300 
11:52:06.753 

11:39:41.256 
11:42:39.633 
11:45:35.186 
11:48:20.192 
11:54:00.617 

11:39:45.033 
11:42:18.949 

11:47:27.135 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:45 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 12:00 
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